MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 084/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 231/2024
Protocolado em: 13/06/2024 13h11

Da: Gustavo Calvão Caser – Presidente da Câmara Municipal de
Aimorés/MG
Para: Tenente Coronel Elias.
Assunto: SOLICITAÇÃO DE VIATURA POLICIAL EM EVENTO LOCAL

Ilmo. Tenente Coronel Elias,

Cumprimentando-o  cordialmente,  venho  por  meio  deste,
primeiramente  agradecer  Vossa  Senhoria  pelos  relevantes
serviços prestados, motivo que nos leva ao inquestionável
reconhecimento da importância de tê-lo como representante a
frente a 15ª CIA INDEPENDENTE de Policia Militar em nosso
município.

Na oportunidade, gostaria de solicitar o comparecimento de uma
viatura  policial,  como  medida  preventiva  na  Final  do
Campeonato de Futebol, que se realizará no próximo dia 16 de
junho de 2024, no Campo dos Ferroviários, nesse Município,
entre os horários de 16h às 18h.

Tal solicitação prende-se ao fato do grande público presente
nos  jogos  anteriores,  e  ser  costumeira  a  ocorrência  de
desentendimentos entre os torcedores, sendo assim, é de suma
importância a manutenção da segurança dos participantes.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/10/2024 às 21:26:41 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
YK

ZU
-7

Z1
LJ

-7
R3

YE
-P

SP
LJ

-G
3R

K8
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/FYKZU-7Z1LJ-7R3YE-PSPLJ-G3RK8
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/FYKZU-7Z1LJ-7R3YE-PSPLJ-G3RK8

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Ante  o  exposto,  reitero  votos  de  elevada  estima  e
consideração.  Coloco-me  à  disposição  para  quaisquer
esclarecimentos  adicionais  e  renovo  nossa  confiança  na
contribuição  positiva  para  que  o  evento  mencionado  seja
realizado juntamente com a presença da Polícia Militar.

Atenciosamente.

Gustavo Calvão Caser
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/10/2024 às 21:26:41 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
YK

ZU
-7

Z1
LJ

-7
R3

YE
-P

SP
LJ

-G
3R

K8
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/FYKZU-7Z1LJ-7R3YE-PSPLJ-G3RK8

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 084/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/06/2024 13:09:10
Hash Interno: 8d17hcyotldp4z9ekx870mxpvodkycdfxp5jad8u

Chave de Verificação

FYKZU-7Z1LJ-7R3YE-PSPLJ-G3RK8
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 13/06/2024 13:10

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/10/2024 às 21:26:41 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
YK

ZU
-7

Z1
LJ

-7
R3

YE
-P

SP
LJ

-G
3R

K8
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaraaimores.mg.gov.br/doc/oficio/124/documento
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/FYKZU-7Z1LJ-7R3YE-PSPLJ-G3RK8
https://camaraaimores.mg.gov.br/validador/FYKZU-7Z1LJ-7R3YE-PSPLJ-G3RK8